
U C H W A Ł A   Nr XXXIII/299/2005
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia  28 kwietnia 2005r.

w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie 
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Opolu.

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r.
Nr 142,  poz.  1590 z późn.  zm.),  art.  8 ust.  1 pkt.3,  art.  39 ust.  2 i  3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r.
o zakładach opieki  zdrowotnej  (Dz. U.  z 1991 r.  Nr  91,  poz.  408 z późn.  zm.) oraz § 87 ust.  2 Statutu
Województwa Opolskiego (Dz. Urz. Woj. Op. z 2000 r. Nr 48, poz. 271 z późn. zm.) Sejmik Województwa
Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1
Zatwierdza się zmiany w statucie Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Opolu w następujący sposób:

1.  w §  1  zmienia   się   nazwę   Wojewódzkie  Pogotowie  Ratunkowe  na  Opolskie  Centrum  Ratownictwa
Medycznego 
 
2. W statucie, w miejsce nazwy Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe wprowadza się nazwę Opolskie Centrum

Ratownictwa Medycznego, które dalej będzie zwane Centrum Ratownictwa, w miejsce nazwy Pogotowie
wprowadza się w całym statucie nazw  Centrum Ratownictwa.

3.  § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Centrum Ratownictwa działa na podstawie:

1. ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.);
2. ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2004  roku o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków

publicznych ( Dz. U. Nr 210, poz. 2135);
3. ustawy  z dnia 25 lipca 2001 roku  2001 roku o państwowym  ratownictwie  medycznym ( Dz. U. Nr 113,

poz.1207 z późn. zm.)
4.  ustawy  z dnia 6 grudnia 2002 r. o świadczeniu usług ratownictwa medycznego ( Dz. U. Nr  241, poz. 2073

z późn. zm.);
5.   ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z późn. zm.);
6.   przepisów wydanych na podstawie ustawy o zakładach opieki zdrowotnej;
7.   innych obowiązujących przepisów;
8.   niniejszego Statutu.”

4. W § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Obszarem działania Centrum Ratownictwa jest teren całego kraju”

W § 3  dodaje się ustęp 4 w następującym brzmieniu:

„Centrum  Ratownictwa może wykonywać zagraniczny transport sanitarny na zlecenie”.



5.   § 4 otrzymuje  brzmienie:

1. „Podstawowym  celem   Centrum  Ratownictwa  jest udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu
ratownictwa  i  transportu  medycznego  oraz  podstawowej  opieki   zdrowotnej  w  zakresie  wyjazdowej
i ambulatoryjnej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej   pacjentom  niezależnie od posiadanego ubezpieczenia.

2.  Centrum  Ratownictwa  jest zintegrowanym stanowiskiem dyspozytorskim medycznych służb  ratowniczych
Centrum  Powiadamiania  Ratunkowego  w  Opolu,  tworzącym  system  łączności  przewodowej
i  bezprzewodowej  oraz  lokalizacji  pomiędzy  dyspozytorem,   a  zespołami  wyjazdowymi   ratownictwa
medycznego z innymi służbami ratowniczymi.

3. Centrum  Ratownictwa  realizuje zadania z zakresu Systemu Ratownictwa Medycznego zlecone na mocy
odrębnych porozumień.

4. Centrum  Ratownictwa  współpracuje z organami właściwymi w zakresie ratownictwa medycznego innych
państw oraz organizacjami międzynarodowymi.

5. Przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych pacjentom określa regulamin porządkowy”.

6.  W § 5  ust. 3 otrzymuje  brzmienie:
„Organizowanie,   prowadzenie   kursów,   szkoleń   w   zakresie  profilaktyki  i  promocji  zdrowia   oraz
udzielania  pierwszej   pomocy  przedmedycznej  dla pracowników własnych  oraz na zlecenie innych
jednostek i podmiotów gospodarczych.”

W § 5 dodaje się ust.  6: „ Szkolenia w zakresie właściwego użytkowania sprzętu  łączności  radiowej oraz
w zakresie  przepisów   prowadzenia  korespondencji  radiowej”.

7.  W § 6 ust. 4  otrzymuje  brzmienie:
„Serwisu urządzeń, instalacji łączności bezprzewodowej oraz dzierżawy urządzeń radiotelefonicznych.”

8. W §14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„Organem sprawującym nadzór nad Centrum Ratownictwa jest Województwo Opolskie”

9. W § 15 po  wyrazie „Dyrektor” likwiduje się dwukropek i zastępuje go kropką.

W ust. 1,  pkt 1.1 – otrzymuje brzmienie: Dział  Medyczny,

W ust. 1 skreśla się pkt. 1.3 i 1.4.,

W ust. 1 wprowadza  się  pkt 1.3. o brzmieniu: Zespoły ratownictwa medycznego.

10.   W  §  16  w  ust.  1  po  wyrazie  „porządkowy”  skreśla  się  wyraz  “ustalony”  i  zastępuje  go  wyrazem
“wprowadzony”.

11. § 19  otrzymuje brzmienie:

„Dyrektor  Centrum Ratownictwa  przedstawia  Zarządowi  Województwa  Opolskiego  roczny   bilans   celem
zatwierdzenia.

12. W § 20 z ust.  1 skreśla  się określenie  „Kasami  Chorych”  i  zastępuje  się  „Narodowym Funduszem
Zdrowia”.

Nu
mer



§ 2

Przyjmuje się tekst jednolity statutu stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 3

Zmiany,  o których mowa w § 1,  zostały  uchwalone Uchwałą Nr 1/2005 Rady Społecznej  Wojewódzkiego
Pogotowia Ratunkowego w Opolu z dnia 01 lutego 2005 roku.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Nu
mer


